О корректировке показателей республиканского бюджета на 2024 год и внесении
изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2023
года № 1108 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском
бюджете на 2024 – 2026 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 августа 2024 года № 620
      Вводится в действие с 01.01.2024.
      В соответствии со  и  Бюджетного кодекса Республики Казахстан статьями 79 111
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Осуществить корректировку показателей республиканского бюджета на 2024 год
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2023постановление
года № 1108 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском
бюджете на 2024 – 2026 годы" следующие изменения:
      в  к указанному постановлению:приложении 28
      строки:
      "

Всего: 61 314 805 58 635 867 57 590 086

13 Прочие 61 314 805 58 635 867 57 590 086

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Всего: 65 050 483 58 635 867 57 590 086

13 Прочие 65 050 483 58 635 867 57 590 086

      ";
      строки:
      "

228

Министерст
в о
транспорта
Республики
Казахстан

38 056 124 38 053 400 38 053 400

120

Выполнени
е
государстве
н н ы х
обязательст
в  п о
проектам
государстве

38 056 124 38 053 400

нно-частног
о
партнерства

38 053 400

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

228

Министерст
в о
транспорта
Республики
Казахстан

41 791 802 38 053 400 38 053 400

120

Выполнени
е
государстве
н н ы х
обязательст
в  п о
проектам
государстве
нно-частног
о
партнерства

41 791 802 38 053 400 38 053 400

      ";
      строку:
      "

Строительс
т в о  и
эксплуатаци
я
автомобиль
ной дороги
"Большая
Алматинска
я кольцевая
автомобиль
ная дорога (
БАКАД)"

38 053 400 38 053 400 38 053 400

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Строительс
т в о  и
эксплуатаци
я
автомобиль
ной дороги
"Большая
Алматинска
я кольцевая

41 789 078 38 053 400

автомобиль
ная дорога (
БАКАД)"

38 053 400

      ".
      3. Министерству финансов Республики Казахстан совместно с заинтересованными
администраторами республиканских бюджетных программ внести изменения в
сводный план финансирования по обязательствам и платежам на соответствующий
финансовый год.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 1 августа 2024 года № 620

Корректировка показателей республиканского бюджета на 2024 год

тыс. тенге

ФГ АБП ПРГ Наименование Изменения (+,-)

1 2 3 4 5

Итого 0

Затраты 0

012 Транспорт и
коммуникации

-3 735 678

228

Министерство
транспорта
Республики
Казахстан

-3 735 678

233

Выполнение
обязательств по
д о г о в о р у
доверительного
управления
государственным
имуществом

-3 735 678

013 Прочие 3 735 678

228

Министерство
транспорта
Республики
Казахстан

3 735 678

120

Выполнение
государственных
обязательств по
п р о е к т а м
государственно-час
тного партнерства

3 735 678

      ___________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан